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ZAPISNIK
52. SEDNICE ODBORA ZA PRIVREDU, REGIONALNI RAZVOJ, TRGOVINU, TURIZAM I ENERGETIKU, ODRŽANE 25. OKTOBRA 2019. GODINE
                        Sednica je počela u 12 časova i 18 minuta.
	Sednicom je predsedavala Snežana B. Petrović, predsednik Odbora.
	Pored predsednika, sednici su prisustvovali članovi Odbora: Studenka Stojanović, Stanislava Janošević, Zoran Bojanić, Jelena Mijatović, Snežana R. Petrović, Ana Čarapić, Vladimir Marinković, Vojislav Vujić  i Gorica Gajić.
	Sednici je prisustvovalo Vladimir Đurić (zamenik člana Odbora Aleksandra Stevanovića).
	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Novica Tončev, Tomislav Ljubenović, Dejan Nikolić, Ivan Kostić i Zdravko Stanković, niti njihovi zamenici.
	 	 Sednici su, na poziv predsednika, iz Ministarstva trgovine, turizma i telekomunikacija prisustvovale Jasmina Roskić, načelnik Odeljenja i Vera Despotović, viši savetnik. 
                        Na predlog predsednika, Odbor je većinom glasova utvrdio sledeći

D n e v n i   r e d

1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o opštoj bezbednosti proizvoda u pojedinostima, koji je podnela Vlada (broj 011-2679/17 od 26. septembra  2017. godine);
1. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o izvozu i uvozu robe dvostruke namene u pojedinostima, koji je podnela Vlada (broj 011-3341/18 od 26. oktobra 2018. godine);
1. Razno.

	Pre prelaska na rad prema utvrđenom dnevnom redu, Odbor je većinom glasova prihvatio predlog predsednika da se obavi rasprava o podnetim amandmanima i da se Odbor jednim glasanjem izjasni o amandmanima koje Vlada nije prihvatila.
	
Prva tačka dnevnog reda – Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o opštoj bezbednosti proizvoda, u pojedinostima	
	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o opštoj bezbednosti proizvoda i na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika, podneo izveštaj  Narodnoj skupštini.
	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
- na član 2, koji je podnela narodni poslanik Nataša Sp. Jovanović;
- na član 2, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 4, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 5, koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
- na član 7, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
- na član 7, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 11, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 12, koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić.

                       Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Snežana B. Petrović, predsednik Odbora.

Druga tačka dnevnog reda: Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o izvozu i uvozu robe dvostruke namene, u pojedinostima	
	Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o izvozu i uvozu robe dvostruke namene i na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika, podneo izveštaj  Narodnoj skupštini.
	Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:
- na član 2, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić i
- na član 8, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.
		Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane:
- na član 1, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Belačić;
- na član 1, koji je podnela narodni poslanik Nataša Sp. Jovanović;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Miljan Damjanović;
- na član 1, koji je podnela narodni poslanik Radeta Vjerica;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Petar Jojić;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Dubravko Bojić;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 1, koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić;
- na član 2, koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
- na član 2, koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
- na član 3, koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
- na član 3, koji je podnela narodni poslanik Radeta Vjerica;
- na član 4, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 4, koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Belačić;
- na član 5, koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
- na član 6, koji je sa ispravkom podnela narodni poslanik Nataša Sp. Jovanović;
- na član 7, koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
- na član 7, koji je podneo narodni poslanik Filip Stojanović;
- na član 8, koji je podnela narodni poslanik Ružica Nikolić.

                       Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određena je Snežana B. Petrović, predsednik Odbora.

Treća tačka dnevnog reda – Razno

Povodom ove tačke dnevnog reda nije bilo predloga ni diskusije.

Sednica je zaključena u 12 časova i 26 minuta.
	Sednica je prenošena u live stream-u i tonski snimana, a video zapis se nalazi na internet stranici Narodne skupštine. 


     SEKRETAR                                                                                     PREDSEDNIK 
                                          
Aleksandra Balać                                                                          Snežana B. Petrović
